
SERVIZIO RISORSE UMANE - SCUOLA - CULTURA

SERVIZI SCOLASTICI

DETERMINAZIONE N. 424 del 04/12/2024

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE DELLA PROCEDURA 
APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO PER IL PERIODO DAL 07.01.2025 AL 31.08.2025

OGGETTO:

Provincia di Modena

COMUNE DI SERRAMAZZONI

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DEGLI ANTONI ANNA RITA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 
D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Serramazzoni, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



DETERMINAZIONE NR. 424 DEL 04/12/2024 

 

OGGETTO: 

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE DELLA PROCEDURA 

APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO PER IL PERIODO DAL 07.01.2025 AL 31.08.2025 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE-SCUOLA-CULTURA 

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 12.03.2024 è stato approvato il D.U.P. 2024-
2026; 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 12.03.2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Esercizi 2024-2026; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 25.03.2024 ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024”; 
 
Visto il decreto sindacale n. 9 del 01.07.2024 con il quale è stato affidato alla sottoscritta l’incarico per 
la posizione di elevata qualificazione relativa alla responsabilità del Servizio Risorse Umane - Scuola - 
Cultura fino al 31.12.2025; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 04.07.2023 ad oggetto “Approvazione convenzione 
S.U.A. per la delega alla Provincia di Modena delle funzioni di stazione appaltante e di supporto 
dell'attività di selezione del contraente”, con cui è stata approvata la convenzione tra l’Ente e la 
Provincia di Modena per l’attività di stazione appaltante unica; 
- la deliberazione di C.C. n. 26 del 26.06.2024 ad oggetto: “Modifica del programma triennale degli 
acquisti di forniture e servizi 2024-2026” con la quale si approva una modifica al programma triennale 
2024-2025, con l’indicazione degli stanziamenti di bilancio per l’affidamento del servizio in oggetto; 
 
Premesso che con determinazione n. 365 del 30.10.2024 è stata indetta procedura aperta, ai sensi 
dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per il periodo dal 
07.01.2025 al 31.08.2025, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Precisato che la procedura di gara è affidata alla stazione appaltante unica della Provincia di Modena, 
in esecuzione della convenzione approvata con deliberazione di C.C. n. 47 del 04.07.2023; 

Preso atto che il termine di presentazione delle offerte è stato fissato al 03.12.2024 alle ore 12:00 
tramite la piattaforma Intercenter-Sater; 

Visto l’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, il quale prevede che dopo la scadenza del termine di 
presentazione delle offerte, al fine della selezione della migliore offerta, sia nominata una 
commissione giudicatrice; 

Rilevata, pertanto, la necessità di nominare la commissione giudicatrice; 

Effettuata una ricognizione tra le professionalità presenti presso l’ente con riferimento alla formazione 
ed all’esperienza possedute; 



DETERMINAZIONE NR. 424 DEL 04/12/2024 

 

Ritenuto di nominare: 
- Ing. Mocella Maria Rosaria - Responsabile del Servizio Lavori Pubblici Patrimonio 

Manutenzioni, in qualità di Presidente; 
- Dott.ssa Degli Antoni Anna Rita - Responsabile del Servizio Risorse Umane Scuola Cultura, in  

qualità di componente interno; 
- Dott.ssa Ferrari Susanna - Responsabile del Servizio Affari Generali-Attività Produttive-

Turismo Attività Sportive-Servizi informatici, in qualità di componente interno; 
in possesso dei previsti requisiti di competenza ed esperienza, come si evince dai rispettivi curricula; 

Acquisita la documentazione prevista ai fini dell’insussistenza di cause di incompatibilità e di 
astensione; 

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi di attività di competenza del Servizio Scuola; 

Visti: 
- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con particolare riguardo all'art. 107 recante “Funzioni e 

responsabilità della dirigenza”; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 

 
Dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al D.lgs. n. 33 del 

14 marzo 2013; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di esprimere parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi 
dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Rilevato che in capo al Responsabile del Procedimento non sussistono situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interessi; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati: 

1. Di nominare la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, al fine della 
selezione delle offerte relative all’affidamento del servizio di trasporto scolastico per il periodo dal 
07.01.2025 al 31.08.2025, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 2, del 
D.Lgs. n. 36/2023, nelle persone di: 
- Ing. Mocella Maria Rosaria - Responsabile del Servizio Lavori Pubblici Patrimonio 

Manutenzioni, in qualità di Presidente; 
- Dott.ssa Degli Antoni Anna Rita - Responsabile del Servizio Risorse Umane Scuola Cultura, in  

qualità di componente interno; 
- Dott.ssa Ferrari Susanna - Responsabile del Servizio Affari Generali-Attività Produttive-

Turismo Attività Sportive-Servizi informatici, in qualità di componente interno; 
 

2. Di dare atto che tutti i componenti hanno espresso la loro disponibilità e sono in possesso dei 
requisiti di competenza richiesti, come risulta dai rispettivi curricula, acquisiti agli atti; 
 

3. Di accertare che relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, 
dell’art. 6 D.P.R. 62/2013, non sussistono nei confronti del Responsabile del procedimento 
situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale; 
 



DETERMINAZIONE NR. 424 DEL 04/12/2024 

 

4. Di dare atto che saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei provvedimenti amministrativi di cui 
all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
La Responsabile del Servizio  

Risorse Umane-Scuola-Cultura 
Dott.ssa Degli Antoni Anna Rita 


		2024-12-04T07:49:03+0100
	DEGLI ANTONI ANNA RITA




